Plásticas,  Iniciação  Artística,  Cultura  Digital  e  outras
linguagens,  assegurando  atendimento  democrático,
gratuito  e  inclusivo  para  crianças,  adolescentes,  jovens,
adultos, idosos e pessoas com deficiência, conforme Termo
de Referência e Plano de Trabalho.

Valor: Até R$ 1.092.583,08 (Um milhão, noventa e dois
mil,  quinhentos  e  oitenta  e  três  reais  e  oito  centavos),
proveniente de recurso próprio, a ser repassado à Entidade
em 12 (doze) parcelas de até R$ 91.048,59 (noventa e um
mil  e  quarenta  e  oi to  reais  e  c inquenta  e  nove
centavos)/mês,  onerando  a  rubrica  orçamentária  da

[...]

Projeto/Atividade 0001 Planejamento Habitacional

Meta LDO 2026

Meta Física Para o Exercício 5,6%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 363.836,08

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito  especial  no  valor  de  363.836,08  (trezentos  e
sessenta e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e oito
centavos), cuja cobertura far-se-á através de excesso de
arrecadação conforme recursos provenientes do Termo de
Compromisso  nº  970862/2024/MCidades/CAIXA  (recurso
federal).

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar o crédito especial por Decreto, observados os

[...]

Atividade 4000 Gestão Integrada das Secretarias Municipais

Meta LDO 2026

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 87.065,74

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir crédito adicional especial no valor de R$ 87.065,74
(oitenta  e  sete  mil,  sessenta  e  cinco  reais  e  setenta  e
quatro  centavos),  cuja  cobertura  dar-se-á  por  anulação
parcial de dotação, nos termos do art. 43, §1º, inciso III, da
Lei Federal nº 4.320/64.

02.01.01 – 04.122.4000.4000 - Gestão Integrada das Secretarias
Municipais

36 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 87.065,74